
　    令和２年度秩父市一般会計補正予算（第３回） 

 令和２年度秩父市一般会計補正予算（第３回）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 710,907 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 36,472,435 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  

 歳入歳出予算補正」による。  

  

 



１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

16

17

21

国庫支出金

県支出金

繰 越 金

10,136,030

1,813,542

890,711

565,893

85,014

60,000

10,701,923

1,898,556

950,711

1
2

2

1

国庫負担金
国庫補助金

県補助金

繰 越 金

3,048,821
7,077,375

453,695

890,711

7,258
558,635

85,014

60,000

3,056,079
7,636,010

538,709

950,711
歳 入 合 計 35,761,528 710,907 36,472,435



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

5

6

7

9

10

14

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林水産業費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

9,580,208

11,027,977

3,036,827

66,609

599,601

1,518,855

1,227,738

2,286,238

48,417

7,517

221,027

141,123

30,000

467

160,532

4,528

88,413

57,300

9,587,725

11,249,004

3,177,950

96,609

600,068

1,679,387

1,232,266

2,374,651

105,717

1
3

1
2

1
5

1

1

1

1

1
2
3
4
5
6

1

総務管理費
戸籍住民基本台帳

社会福祉費
児童福祉費

保健衛生費
聖地公園費

労働諸費

農 業 費

商 工 費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
幼稚園費
社会教育費
保健体育費

予 備 費

8,952,909
188,153

5,132,783
4,724,307

951,421
55,146

66,609

327,420

1,518,855

1,227,738

458,078
482,250
269,813
58,630
476,153
541,314

48,417

7,317
200

9,812
211,215

141,031
92

30,000

467

160,532

4,528

53,987
19,783
5,971
523

5,229
2,920

57,300

8,960,226
188,353

5,142,595
4,935,522

1,092,452
55,238

96,609

327,887

1,679,387

1,232,266

512,065
502,033
275,784
59,153
481,382
544,234

105,717

費

歳 出 合 計 35,761,528 710,907 36,472,435



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
16
17
21

国庫支出金
県支出金
繰 越 金

歳 入 合 計

10,136,030
1,813,542
890,711

35,761,528

565,893
85,014
60,000

710,907

10,701,923
1,898,556
950,711

36,472,435



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
5
6
7
9
10
14

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農林水産業費
商 工 費
消 防 費
教 育 費
予 備 費

歳 出 合 計

9,580,208
11,027,977
3,036,827
66,609
599,601
1,518,855
1,227,738
2,286,238
48,417

35,761,528

7,517
221,027
141,123
30,000
467

160,532
4,528
88,413
57,300

710,907

9,587,725
11,249,004
3,177,950
96,609
600,068
1,679,387
1,232,266
2,374,651
105,717

36,472,435



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

7,517
220,049
105,394
30,000
467

160,532
1,828
40,106

565,893

978
35,729

48,307

85,014

2,700

57,300

60,000



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

16 国庫支出金 10,136,030 565,893 10,701,923

２ 歳 入

16 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

3,048,821

7,077,375

453,695

7,258

558,635

85,014

3,056,079

7,636,010

538,709

1

1

2

3

5

6

7

8

9

2

民生費国庫負担金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

教育費国庫補助金

商工費国庫補助金

労働費国庫補助金

農林水産業費国庫補助金

消防費国庫補助金

民生費県補助金

3,048,821

6,263,408

332,254

24,512

16,934

245,000

0

2,000

0

341,982

7,258

7,517

212,791

105,394

40,106

160,532

30,000

467

1,828

978

3,056,079

6,270,925

545,045

129,906

57,040

405,532

30,000

2,467

1,828

342,960

17 県支出金 1,813,542 85,014 1,898,556

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 社会福祉費

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 保健衛生費

1 小学校費補

1 商工費補助

1 労働諸費補

1 農業費補助

1 消防費補助

2 児童福祉費

7,258

7,317

2,554

105,302

19,783

160,532

30,000

467

1,828

978

・ 生活困窮者自立相談支援事業費等負担金 7,258

・ 文化芸術振興費補助金 203

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 2,554

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 105,302

・ 公立学校情報機器整備事業費補助金 5,754

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 160,532

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 30,000

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 467

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 1,828

・ 放課後児童健全育成事業費補助金 978

負担金

補助金

本台帳費国
庫補助金

補助金

補助金

補助金

補助金

助金

助金

補助金

補助金

補助金

金

助金

金

金

補助金

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 7,114

・ 子ども・子育て支援交付金（こども課） 2,500
・ ひとり親世帯等への臨時特別給付金給付事業費補助金 88,000
・ ひとり親世帯等への臨時特別給付金給付事務費補助金 3,709
・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 102,077
・ 保育環境改善等事業補助金 10,500

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 14,029

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 3,156

2 戸籍住民基

2 児童福祉費

3 聖地公園費

2 中学校費補

3 社会教育費

4 保健体育費

5 教育総務費

200

210,237

92

5,971

5,229

2,920

6,203

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 200

・ 子ども・子育て支援交付金（学校教育課） 3,451

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 92

・ 公立学校情報機器整備事業費補助金 2,815

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 5,229

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 2,920

・ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 6,203



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 衛生費県補助金 1,843 35,729 37,572

17 県支出金
2 県補助金

1 繰 越 金 890,711 60,000 950,711

6

1

教育費県補助金

繰 越 金

8,383

890,711

48,307

60,000

56,690

950,711

21 繰 越 金 890,711 60,000 950,711

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 保健衛生費 35,729 ・ 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金 35,729

1 教育総務費

1 繰 越 金

47,784

60,000

・ 教育支援体制整備事業費補助金 47,784

・ 前年度繰越金 60,000

補助金

補助金

助金
5 幼稚園費補 523 ・ 幼児教育の質の向上のための緊急環境整備事業補助金 523



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 9,580,208 7,517 9,587,725 7,517

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 8,952,909 7,317 8,960,226 7,317
5

6

財産管理費

企 画 費

413,515

334,708

961

6,356

414,476

341,064

961

6,356

（一般会計）

（国）文化芸術振興費補助金 203

（国）新型コロナウイルス感染症

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 758

対応地方創生臨時交付金 6,356



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

〇 秩父宮記念市民会館管理運営事業＜秩父宮記念市民会館＞
363

10 需用費 363
消耗品費 363

お出かけ楽々バス利用促進補助金 1,050
通学定期購入補助金 5,306

10 需 用 費

18 負担金補助

961

6,356

〇 本庁舎管理事業＜管財課＞ 598

〇 地域公共交通網活性化事業＜市民生活課＞ 6,356
及び交付金

10 需用費 598
消耗品費 598

18 負担金補助及び交付金 6,356



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 戸籍住民基 188,153 200 188,353 200

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 188,153 200 188,353 200
本台帳費

（一般会計）

本台帳費 （国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 200



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

消耗品費 200

10 需 用 費 200 〇 住民基本台帳等事務費＜市民課＞ 200
10 需用費 200



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 11,027,977 221,027 11,249,004 221,027

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,132,783 9,812 5,142,595 9,812
1

6

7

社会福祉総

高齢者生き

社会福祉施

303,068

13,349

78,421

9,248

66

498

312,316

13,415

78,919

9,248

66

498

（一般会計）

務費

がいづくり

設費

（国）生活困窮者自立相談支援事

（国）新型コロナウイルス感染症

（国）新型コロナウイルス感染症

業費等負担金 7,258
（国）新型コロナウイルス感染症

対応地方創生臨時交付金 1,990

推進費 対応地方創生臨時交付金 66

対応地方創生臨時交付金 498



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

消耗品費 20
17 備品購入費 46
機械器具費 46

消耗品費 85
17 備品購入費 413
機械器具費 413

19 扶 助 費

10 需 用 費

10 需 用 費

9,248

20

85

〇 生活困窮者支援事業＜社会福祉課＞ 9,248

〇 高齢者生きがいづくり推進事業＜高齢者介護課＞ 66

〇 高齢者福祉交流施設事業＜高齢者介護課＞ 498

19 扶助費 9,248
住居確保給付金 9,248

17 備品購入費

17 備品購入費

46

413

10 需用費 20

10 需用費 85



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 4,724,307 211,215 4,935,522 211,215

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

3

4

子育て支援

保育所・児

学童保育費

1,645,926

2,712,418

272,812

195,306

10,500

5,409

1,841,232

2,722,918

278,221

195,306

10,500

5,409

（一般会計）

費

童館費

（国）子ども・子育て支援交付金

（国）保育環境改善等事業補助金

（国）子ども・子育て支援交付金

（国）ひとり親世帯等への臨時特
別給付金給付事務費補助金

3,709
（国）新型コロナウイルス感染症

対応地方創生臨時交付金
101,097

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 980

（県）放課後児童健全育成事業費
補助金 978

（こども課） 2,500
（国）ひとり親世帯等への臨時特

別給付金給付事業費補助金
88,000

10,500

（学校教育課） 3,451



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

及び交付金

時間外勤務手当 70
10 需用費 8
消耗品費 8

11 役務費 181
通信運搬費 101
手数料 80

12 委託料 3,450
電算処理委託料 3,450

18 負担金補助及び交付金 88,000
ひとり親世帯等への臨時特別給付金 88,000

消耗品費 1,000
〇 保育促進事業＜こども課＞ 9,500
18 負担金補助及び交付金 9,500
保育環境改善等事業補助金 9,500

3 職員手当等

10 需 用 費

10 需 用 費

70

1,000

970

〇 子育て環境支援事業＜こども課＞ 2,500

〇 保育所事業＜こども課＞ 1,000

〇 放課後児童対策事業＜学校教育課＞ 5,409

及び交付金 〇 子育て学校給食支援事業＜保健給食課＞ 101,097
18 負担金補助及び交付金 101,097
子育て支援学校給食費補助金 101,097

〇 ひとり親世帯等への臨時特別給付金事業＜こども課＞
91,709

3 職員手当等 70

消耗品費 970
12 委託料 4,439
放課後児童健全育成事業委託料 4,439

10 需 用 費
11 役 務 費
12 委 託 料
18 負担金補助

18 負担金補助

12 委 託 料

508
181
3,450
191,097

9,500

4,439

10 需用費 500
消耗品費 500

18 負担金補助及び交付金 2,000
地域子育て支援拠点事業費補助金 2,000

10 需用費 1,000

10 需用費 970



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 3,036,827 141,123 3,177,950 141,123

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 951,421 141,031 1,092,452 141,031
2

3

予 防 費

保健センタ

155,084

299,833

140,899

132

295,983

299,965

140,899

132

（一般会計）

ー費

（国）新型コロナウイルス感染症

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 132

対応地方創生臨時交付金
105,170

（県）新型コロナウイルス感染症
緊急包括支援交付金 35,729



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

及び交付金 11 役務費 2,501
通信運搬費 2,501

12 委託料 1,858
電算処理委託料 1,858

17 備品購入費 1,200
機械器具費 1,200

18 負担金補助及び交付金 35,729
新型コロナウイルス感染対策事業補助金 35,729

消耗品費 132

10 需 用 費

10 需 用 費

99,611

132

〇 新型コロナウイルス感染対策事業＜地域医療対策課＞

〇 保健センター事務費＜保健センター＞ 132
10 需用費 132

11 役 務 費
12 委 託 料
17 備品購入費
18 負担金補助

2,501
1,858
1,200
35,729

140,899
10 需用費 99,611
消耗品費 99,484
印刷製本費 127



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 聖地公園費 55,146 92 55,238 92

4 衛 生 費
5 聖地公園費

1 聖地公園事 55,146 92 55,238 92

（一般会計）

業費 （国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 92



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

消耗品費 92

10 需 用 費 92 〇 聖地公園管理運営事業＜聖地公園管理事務所＞ 92
10 需用費 92



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 労 働 費 66,609 30,000 96,609 30,000

5 労 働 費
1 労働諸費

1 労働諸費 66,609 30,000 96,609 30,000
1 労働諸費 66,609 30,000 96,609 30,000

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金

30,000



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

7 報 償 費 30,000 〇 雇用就労対策事業＜商工課＞ 30,000
7 報償費 30,000
雇用確保推進奨励金 30,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 農林水産業 599,601 467 600,068 467

6 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 327,420 467 327,887 467
6 農業施設費 37,208 467 37,675 467

費

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 467



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 143
〇 龍勢会館費＜（吉田）地域振興課＞ 86
18 負担金補助及び交付金 86
公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 86

〇 みどりの村関連施設費＜（吉田）地域振興課＞ 9
18 負担金補助及び交付金 9
公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 9

〇 城峯山ふれあいの森管理費＜（吉田）地域振興課＞ 20
18 負担金補助及び交付金 20
公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 20

〇 元気村管理費＜（吉田）地域振興課＞ 209
18 負担金補助及び交付金 209
公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 209

18 負担金補助 467 〇 山逢の里管理費＜（吉田）地域振興課＞ 143
及び交付金 18 負担金補助及び交付金 143



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 1,518,855 160,532 1,679,387 160,532

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,518,855 160,532 1,679,387 160,532
2

3

4

商工業振興

商工施設費

観 光 費

981,653

13,957

325,945

62,000

5,000

93,532

1,043,653

18,957

419,477

62,000

5,000

93,532

（一般会計）

費 （国）新型コロナウイルス感染症

（国）新型コロナウイルス感染症

（国）新型コロナウイルス感染症

62,000

対応地方創生臨時交付金 5,000

対応地方創生臨時交付金

対応地方創生臨時交付金
93,532



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

及び交付金

〇 中心市街地活性化事業＜商工課＞ 6,000
18 負担金補助及び交付金 6,000
新しい生活様式に対応した商店連携事業補助金 6,000

〇 商工業金融支援事業＜企業支援センター＞ 5,000
18 負担金補助及び交付金 5,000
緊急特別融資利用者支援金 5,000

〇 企業支援事業＜企業支援センター＞ 1,000
7 報償費 1,000
ウィズ・アフターコロナモデル企業奨励金 1,000

機械器具費 5,000

公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 861
〇 観光客誘客事業＜観光課＞ 92,000
7 報償費 2,000
イベント出店事業者支援金 2,000

12 委託料 60,000
観光・宿泊施設等利用促進事業委託料 60,000

18 負担金補助及び交付金 30,000
鉄道観光利用促進事業補助金 30,000

18 負担金補助 30,861 18 負担金補助及び交付金 861

7 報 償 費

17 備品購入費

7 報 償 費

51,000

5,000

2,000

〇 商工業支援事業＜商工課＞ 50,000

〇 秩父ビジネスプラザ事業 ＜企業支援センター＞ 5,000

〇 観光施設維持管理・整備事業＜観光課＞ 1,532

及び交付金 新型コロナ感染拡大防止対策奨励金 50,000

17 備品購入費 5,000

18 負担金補助

10 需 用 費
12 委 託 料

11,000

671
60,000

7 報償費 50,000

10 需用費 671
修繕料 671



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

9 消 防 費 1,227,738 4,528 1,232,266 1,828

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,227,738 4,528 1,232,266 1,828
4 災害対策費 51,665 4,528 56,193 1,828

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 1,828



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,700
2,700
2,700

消耗品費 1,828
〇 防災情報伝達事業＜危機管理課＞ 2,700
14 工事請負費 2,700
防災行政無線システム整備工事 2,700

10 需 用 費 1,828 〇 災害・危機対応事業＜危機管理課＞ 1,828
14 工事請負費 2,700 10 需用費 1,828



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,286,238 88,413 2,374,651 88,413

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 458,078 53,987 512,065 53,987
2 事務局費 355,004 53,987 408,991 53,987

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 6,203

（県）教育支援体制整備事業費補
助金 47,784



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

期末手当（会計年度任用職員） 7,055
4 共済費 5,709
社会保険料（会計年度任用職員） 5,709
8 旅費 1,777
費用弁償（会計年度任用職員） 1,777

1 報 酬 39,446 〇 教職員人事・学事事務＜学校教育課＞ 53,987
3 職員手当等
4 共 済 費
8 旅 費

7,055
5,709
1,777

1 報酬 39,446
会計年度任用職員報酬 39,446
3 職員手当等 7,055



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 小学校費 482,250 19,783 502,033 19,783

10 教 育 費
2 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

289,606

179,576

3,000

16,783

292,606

196,359

3,000

16,783

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症

（国）公立学校情報機器整備事業

対応地方創生臨時交付金 3,000

費補助金 5,754
（国）新型コロナウイルス感染症

対応地方創生臨時交付金
11,029



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

機械器具費 3,000

8 旅費 47
費用弁償（会計年度任用職員） 47

10 需用費 484
消耗品費 484

11 役務費 1,430
通信運搬費 1,430

17 備品購入費 12,672
機械器具費 12,672

11 役 務 費
17 備品購入費

1,430
12,672

4 共済費 287
社会保険料（会計年度任用職員） 287

17 備品購入費

1 報 酬

3,000

1,580

〇 小学校管理運営事業＜教育総務課＞ 3,000

〇 小学校教育振興事業＜学校教育課＞ 16,783

17 備品購入費 3,000

3 職員手当等
4 共 済 費
8 旅 費
10 需 用 費

283
287
47
484

1 報酬 1,580
会計年度任用職員報酬 1,580
3 職員手当等 283
期末手当（会計年度任用職員） 283



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 中学校費 269,813 5,971 275,784 5,971

10 教 育 費
3 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

161,236

92,462

1,500

4,471

162,736

96,933

1,500

4,471

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症

（国）公立学校情報機器整備事業

対応地方創生臨時交付金 1,500

費補助金 2,815
（国）新型コロナウイルス感染症

対応地方創生臨時交付金 1,656



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

機械器具費 1,500

8 旅費 29
費用弁償（会計年度任用職員） 29

10 需用費 298
消耗品費 298

11 役務費 286
通信運搬費 286

17 備品購入費 2,535
機械器具費 2,535

10 需 用 費
11 役 務 費
17 備品購入費

298
286
2,535

期末手当（会計年度任用職員） 174
4 共済費 177
社会保険料（会計年度任用職員） 177

17 備品購入費

1 報 酬

1,500

972

〇 中学校管理運営事業＜教育総務課＞ 1,500

〇 中学校教育振興事業＜学校教育課＞ 4,471

17 備品購入費 1,500

3 職員手当等
4 共 済 費
8 旅 費

174
177
29

1 報酬 972
会計年度任用職員報酬 972
3 職員手当等 174



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 幼稚園費 58,630 523 59,153 523

10 教 育 費
4 幼稚園費

1 幼稚園費 58,630 523 59,153 523

（一般会計）

（県）幼児教育の質の向上のため
の緊急環境整備事業補助金 523



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

消耗品費 295
17 備品購入費 228
庁用器具費 228

10 需 用 費 295 〇 公立幼稚園管理運営事業＜学校教育課＞ 523
17 備品購入費 228 10 需用費 295



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 社会教育費 476,153 5,229 481,382 5,229

10 教 育 費
5 社会教育費

5

6

公民館費

図書館費

89,107

83,465

2,919

2,310

92,026

85,775

2,919

2,310

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症

（国）新型コロナウイルス感染症

対応地方創生臨時交付金 2,919

対応地方創生臨時交付金 2,310



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

消耗品費 2,919

機械器具費 2,310

10 需 用 費

17 備品購入費

2,919

2,310

〇 公民館事業＜中央公民館＞ 2,919

〇 図書館管理運営事業＜秩父図書館＞ 2,310

10 需用費 2,919

17 備品購入費 2,310



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 541,314 2,920 544,234 2,920

10 教 育 費
6 保健体育費

2 体育施設費 212,711 2,920 215,631 2,920

（一般会計）

（国）新型コロナウイルス感染症
対応地方創生臨時交付金 2,920



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

及び交付金 消耗品費 1,328
〇 文化体育センター管理運営事業＜市民スポーツ課＞ 1,040
18 負担金補助及び交付金 1,040
公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 1,040

〇 温水プール施設管理運営事業＜市民スポーツ課＞ 552
18 負担金補助及び交付金 552
公共施設新型コロナ感染防止対策負担金 552

10 需 用 費 1,328 〇 体育施設管理運営事業＜市民スポーツ課＞ 1,328
18 負担金補助 1,592 10 需用費 1,328



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 48,417 57,300 105,717

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 48,417 57,300 105,717
1 予 備 費 48,417 57,300 105,717

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

57,300
57,300
57,300



１　一般職

(１)総括

( 708 ）

( 657 ）

( 51 ）

給　与　費　明　細　書

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

491 726,101 2,036,429 1,317,015 4,079,545 1,236,594 5,316,139

491 684,103 2,036,429 1,309,433 4,029,965 1,230,421 5,260,386

41,998 7,582 49,580 6,173 55,753

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

58,670 584,797 348,632 116,150 119,726 562

58,670 577,285 348,632 116,080 119,726 562

7,512 70

(千円) (千円) (千円) (千円)

22,598 1,500 28,560 35,820

22,598 1,500 28,560 35,820

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職　　　　
手当

特殊勤務
手当

補正後

補正前

比較

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

補正後

補正前

比較

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳



ア　会計年度任用職員以外の職員

( 32 ）

( 32 ）

( ）

イ　会計年度任用職員

( 676 ）

( 625 ）

( 51 ）

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

491 2,030,403 1,216,179 3,246,582 1,119,670 4,366,252

491 2,030,403 1,216,109 3,246,512 1,119,670 4,366,182

70 70 70

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 58,670 484,463 348,632 116,150 119,726 562

補正前 58,670 484,463 348,632 116,080 119,726 562

比較 70

(千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 22,096 1,500 28,560 35,820

補正前 22,096 1,500 28,560 35,820

比較

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

726,101 6,026 100,836 832,963 116,924 949,887

684,103 6,026 93,324 783,453 110,751 894,204

41,998 7,512 49,510 6,173 55,683

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 100,334

補正前 92,822

比較 7,512

(千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 502

補正前 502

比較

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職　　　　
手当

特殊勤務
手当

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職　　　　
手当

特殊勤務
手当

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳



(２)給料及び職員手当の増減額の明細

増減額 増減事由別内訳
(千円) (千円)

7,582

区分 説　　　　　　明 備　考

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増加分

その他の
増減分

職員
手当

7,582

制度改正に
伴う増減分

その他の
増減分

ひとり親世帯への臨時特別給付金給付事務、学校の児童生徒
等の学び保障にかかる事務の増加分

給料


